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Brann på reléstasjon 
En brann ved Radio Nederlands 

reléstasjon på Bonaire 1. påskedag har satt 
denne stasjonen ut av drift for en lang periode.  
Brannen oppstod i stasjonens kraftstasjon, 
som består av store dieselagreggater.  Bonaire 
har ikke et strømnett som kan levere så mye 
kraft som en KB-stasjon av Radio Nederlands 
størrelse trenger.  Ingen ble skadet under 
brannen men siden alt generatorutstyret er 
ødelagt i brannen vil det ta sin tid å få det 
erstattet.  Skadene kan fort komme opp i flere 
millioner dollar ifølge Radioo Nederland.  Så 
lenge senderene er av lufta vil lyttere på hele 
det amerikanske kontinent samt deler av Afrika 
og Stillehavet ha et dårligere tilbud.  Man fyller 
inn så godt det lar seg gjøre med ledige 
kapasitet fra andre anlegg.  Fotos: Radio 
Nederland 

Global Broadcasting Guide 
Association for International 

Broadcasting er utgiver av heftet Global 
Broadcasting Guide.  Kort fortalt er dette en 
oversikt over engelskspråklige sendinger fra 

internasjonale kringkastingsstasjoner.  
Tidligere har publikasjonen gått under navnet 
Global Radio Guide, men har nå også tatt med 
noen sider internasjonale TV-sendinger. 

Prisen på £ 3,50 inklusive frakt for to 
utgaver av heftet er det ikke noe å si på.  Det 
kan også belastes kredittkort, noe som gjør 
betalingen enklere.  Men like fullt er det jo et 
betimelig spørsmål om dette virkelig er et hefte 
vi DX-ere trenger.  Det er greit nok om det kun 
er engelskspråklige sendinger fra noen dusin 
stasjoner du er interessert i.   

Oversikten er grei og du får med det du 
trenger av adresser og liknende.  Til reisebruk 
er heftet også langt mer hendig enn en WRTH. 

Heftet med vinterens sendeskjema kom 
ut i januar.  Sommerversjonen har utgivelse i 
mai.  Mer informasjon mot returport fra H-red. 

The Channel 
Samme Association for International 

Broadcasters gir ut et blad med tittelen The 
Channel.  Dette nyhetsmagasinet kommer ut 
med seks utgivelser årlig til en pris av £ 35,- 
inklusive frakt.  Med andre ord et forholdsvis 
kostbart blad å abbonere på uten at det vil gi 
deg alt for mye matnyttig stoff sett fra en DX-
ers ståsted.  Eksemplaret vi har sett er på 16 
sider og inneholder en god del om digital AM, 
internasjonalt samarbeid og andre 
fremtidsvyer. 

Italia tatt av lufta 
En italiensk domstol har med øyeblikkelig 

virkning stengt to av Italias kraftigste mellom-
bølgesendere.  Begrunnelsen er at senderene 
skal ha blitt målt med for høy elektromagnetisk 
forurensing og blitt anmeldt av helsemyndig-
hetene.  Dommen medførte at både RAI 1 og 
RAI 2 fra senderanlegget Santa Palomba (i 
Roma) måtte stenge 14. april.  Ytterligere en 
kraftig sender ble stengt noen dager senere av 
samme grunn.  RAI har apellert dommen og 
hevder strålingen ikke overstiger det tillatte og 
like før DXN går i trykken er senderene tilbake 
på lufta igjen. 

Forsøk på å stenge Vatikanradioen 
Også Vatikanradioen anklages for 

helsefarlig stråling.  Det hevdes at det er 
registrert unormalt mange tilfeller av kreft i 
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nærheten av Vatikanradioens senderanlegg 
(30 prosent over landsgjennomsnittet).  Italia 
som omslutter Vatikanet har imidlertid ikke 
uten videre anledning til å gripe inn overfor 
disse forholdene, som i såfall må bringes opp 
for Vatikanets egne domstoler. 

Uheldig lytterkonkurranse 
Rockstasjonen WMMR 93.3 FM i Bala 

Cynwyd i Pennsylvania er ikke spesiellt 
populær på det lokale postkontoret etterat de 
var noe uomtenksomme i sin påske-
konkurranse.  Oppgaven gikk ut på at lyttere 
skulle sende inn rå egg til stasjonen, og det 
første egget som kom fram i uskadet form ville 
gi en premie på 1000 dollar.  Problemet var 
bare at ikke alle var så nøye med 
embalasjen..... 

Brevvenner 
Vi har fått en henvendelse fra en 36 år 

gammel argentinsk radiojournalist bosatt i La 
Plata som gjerne vil bytte pengesedler, 
klistremerker, vimpler og opptak av 
radiostasjoner med norske DX-ere.  Adressen 
er Jorge Aloy - LU 097-0102, Conexion / 
Grupo Radioescucha Platense, Box 465, 1900 
La Plata, Argentina.  Han kan også kontaktes 
elektronisk på adressen jaloy@netverk.com.ar  

Stor omorganisering i BBC 
Den nye BBC-sjefen Greg Dyke har 

presentert sine planer for 
kringkastingsselskapets fremtid.  Dyke går i 
første rekke løs på å redusere utgiftene til å 
drive selve selskapet.  I dag brukes 24% av 
budsjettet til å få hjulene til å gå rundt.  Dette 
tallet vil Dyke redusere til 15% over en femårs 
periode.  Dermed får han frigjort 200 millioner 
pund som han vil bruke på å produsere flere 
og bedre programmer.  Særlig skal det satses 
på drama og kinofilm produksjoner. 

For å få til sine mål skal ledelsen 
omtruktureres og det skal bli mer samarbeid 
og mindre konkurranse internt.  Det er ventet 
at omleggingene vil medføre oppsigelser, men 
det er for tidlig å si noe om antallet ennå.   

Kystradio stenger 
BT Radio Services stenger sine 

kystradiostasjonene med VHF-trafikk ved 
utgangen av april i år.  30. juni følger 

kystradioene som har mellombølge.  En av de 
største stasjonene som stenger er GKA 
Portishead Radio som ble åpnet i 1920 og på 
det meste sysselsatte over 340 personer!  I 
sine storhetsdager var Portishead Radio 
hovedknutepunkt for all morse og radiotelefoni 
trafikk i det Britiske Samveldet. 

Lokalt svar fra VOA? 
En som heter Jack R. Poppler verifiserer 

nå rapporter på VOAs Delano-sender om du 
vet det er den du har hørt.  Adressen til 
senderen er IBB Delano Relay Station, 11015 
Melcher Road, Delano CA 93215, USA. 

/Marchelo Cornachioni via diverse i DXF 4/ 

Forvirring rundt Grundig-mottakere 
Har du lurt på hvorfor du ikke ser noe 

mer til enkelte mottakere som har vært på 
trappene lenge?  Svaret ligger delvis i at 
Grundig Europa og Grundig USA er totalt 
adskilte selskaper som får produsert hver sine 
modeller, uten noen verdensomfattende 
distribusjon.  Grundig USA samarbeider 
forøvrig tett med Drake.  Drake har som kjent 
minimalt med europeisk distribusjon og det er 
derfor lite sannsynlig at for eksempel den nye 
Grundig Satellite 800 noensinne blir å få kjøpt i 
Europa.   

BBC WS legger om engelsk 
Fra 2. april har BBC World Service lagt om 

engelsksendingene sine.  Tidligere gikk det ut tre 
separate sendinger på engelsk, men nå har man delt 
opp og sender 8 ulike programmer til de ulike 
verdensdelene.  Regionene er Amerika, Europa, 
Vest-Afrika, Øst-Afrika, Midtøsten/Russland, sør-
lige Asia, øst-Asia/Stillehavet og New Zealand.  I 
tillegg til å sendes på kortbølge går de ulike 
program-strømmene også på internett og satellitt for 
rebroadcasts i de respektive områdene.   

Deler av innholdet vil naturligvis være det 
samme i alle de regionale sendingene, men kan 
komme på ulike tider og i ulike versjoner.  Du kan 
altså oppleve å høre en haug forskjellige BBC 
World Service programmer på engelsk samtidig! 

 

Private leier sendetid i England 
Følgende private aktører leier sendetid av 

Merlin på KB-senderene Rampisham og Skelton:  
Wales Radio International (lørdag 0200-0230 på 
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9725 kHz, lørdag 1230-1300 på 17650 kHz og 
fredag 2030-2100 på 7325 kHz), Evangelical Radio 
Hamburg (lørdag 0900-1000 på 6130 kHz), Global 
Sound Kitchen (dance-show sponset av Levi's) (fre-
søn 2100-0100 på 3955, 6140 og 7325 kHz).  Roy 
Masters har en time mandag til fredag 1600-1700 
på 6175 kHz og Stafford Broadcasting 
"Imagination" sender torsdag og fredag 1900-2000 
på 6010 kHz.  Ginger Media Group som lager 
Global Sound Kitchen har planer om nok et show G 
One. 

Frekvenslister Amerika: 
Ecuador: 
http://www.supertel.gov.ec/concesionarios.htm 
Brasil:  
http://www.aeiou.pt/ondalivre/radiosbr.htm  
Chile: 
http://www.subtel.cl/concesiones/radiodifusion/
radiodifusion.htm  
Peru: 
http://mtc.gob.pe/Comunicaciones/dgt/sonora.
htm  
Venezuela 
http://www.conatel.gov.ve/operadores.htm  
Postadresser for USA-stasjoner: 
http://www.fcc.gov/mmb/asd/seacall.html  
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